Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   ( П Р О Е К Т )

от   .03.2021 №

р.п. Парфино

О внесении изменений в Порядок
проведения конкурсного отбора
заявок на поддержку реализации
проектов территориальных
общественных самоуправлений
Парфинского городского поселения

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом Парфинского муниципального района, Уставом

Парфинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Порядок проведения конкурсного отбора заявок

на поддержку реализации проектов территориальных общественных

самоуправлений Парфинского городского поселения, утвержденный

постановлением администрации муниципального района от 23.03.2020 №

170, изложив в новой прилагаемой редакции;

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании

«Парфинский Вестник», разместить на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Проект подготовил и завизировал:
Начальник отдела по
организационным и общим вопросам
управления делами
Администрации муниципального района                                  И.В.Дроздова

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 10.02.2021 по 16.02.2021

Приложение
к постановлению Администрации

Парфинского муниципального района
от __.02.2021

Порядок

проведения конкурсного отбора заявок на поддержку реализации
проектов территориальных общественных самоуправлений

Парфинского городского поселения

I. Общие положения

1.2. Настоящий порядок разработан в целях создания условий для

активизации участия граждан в непосредственном осуществлении местного

самоуправления, повышения уровня информированности населения о

деятельности ТОСов , участия муниципального района в мероприятиях

государственной программы Новгородской области "Государственная

поддержка развития местного самоуправления в Новгородской области и

социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской

области на 2018 - 2020 годы", утвержденной Постановлением Правительства

новгородской области от 26.04.2018 №166.

Настоящий Порядок определяет порядок конкурсного отбора заявок на

поддержку реализации проектов территориальных общественных

самоуправлений Парфинского городского поселения в рамках реализации

подпрограммы «Благоустройство территории Парфинского городского

поселения» муниципальной программы Парфинского городского поселения

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском

городском поселении и благоустройство территории Парфинского

городского поселения на 2020-2025 годы», утвержденной постановлением

Администрации муниципального района от 29.01.2020 №47 (далее Порядок).

1.1. Для целей настоящего Порядка используются следующие

основные определения:

Благоустройство территории - комплекс мероприятий по озеленению,

устройству спортивных и детских игровых площадок, капитальному ремонту

дворовых территорий, освещению, размещению малых архитектурных форм

и иные мероприятия, предусмотренные Правилами благоустройства

территорий Парфинского городского поселения.

         Заявитель -  ТОС зарегистрированное в порядке, установленном

законодательством Российской Федерации и осуществляющее свою

уставную деятельность на территории Парфинского городского Поселения,

представившее Заявку, соответствующую критериям, определенным

настоящим Порядком.

Заявка - пакет документов, указанных в пунктах 2.2-2.4 настоящего

Порядка, представляемых ТОС в уполномоченный орган Администрации

Парфинского муниципального района.

1.3.Уполномоченный орган - отдел по организационным и общим

вопросам управления делами Администрации муниципального района,

осуществляющий мероприятия  по реализации настоящего Порядка (далее -

уполномоченный орган).

II. Организация и проведение конкурсного

отбора заявок

 2.1.Уполномоченный орган:

 Принимает решение о начале приема заявок на участие в конкурсном

отборе на поддержку реализации проектов территориальных общественных

самоуправлений Парфинского городского поселения (далее – Поддержка).

 Публикует на официальном сайте Администрации Парфинского

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» информационное сообщение о начале приема заявок на

предоставление Поддержки, содержащее следующие сведения:

срок приема заявок;

перечень документов, необходимых для подачи заявки на участие в

конкурсе;

контактная информация уполномоченного органа (адрес

местонахождения, номер телефона).

Принимает и регистрирует заявки в течение 1 рабочего дня. В случае

подачи заявки после 16:00 часов, она регистрируется следующим рабочим

днем.

Осуществляет проверку заявок на предмет соответствия требованиям

настоящего Порядка - в течение 5 рабочих дней с даты окончания срока,

отведенного на прием заявок.

Осуществляет проверку заявки на предмет соответствия требованиям

настоящего Порядка.

Направляет на указанный в заявлении адрес, уведомление об отказе

заявителю в участии в конкурсе, с указанием причин отказа в участии в

конкурсе в соответствии с пунктом 3.7 настоящего Порядка.

Организует и проводит конкурс на предоставление Поддержки не

позднее 15 рабочих дней после окончания срока приема заявок.

Оформляет протокол и направляет участнику конкурса уведомление о

результатах конкурса в течение 3 рабочих дней с даты принятия решения

конкурсной комиссией.

2.2.  Для участия в конкурсе ТОС необходимо представить заявку,

включающую следующие обязательные документы:

 2.2.1 заявление на участие в конкурсе, оформленное согласно

приложению 1 к настоящему Порядку;

 2.2.2.  копия протокола собрания жителей ТОС, на котором было

принято решение о мероприятиях по благоустройству территории,

заверенную председателем ТОС;

 2.2.3. проект по благоустройству территории, утвержденный

председателем ТОС;

2.2.4. информацию о проекте по благоустройству территории

согласно приложению №2.

2.3. В заявку включается только один проект, соответствующий

Правилам благоустройства  Парфинского городского поселения.

2.4. Заявка представляется на бумажном носителе в Уполномоченный

орган.

2.5.Основаниями для отказа заявителю в участии в конкурсе являются:

несоответствие заявки требованиям пунктов 2.2- 2.4 настоящего

Порядка;

неполнота представленных сведений в заявке;

недостоверность представленной информации.

Отказ заявителю на Поддержку может быть обжалован в порядке,

предусмотренном действующим законодательством.

III. Рассмотрение, оценка поданных заявок,

и подведение итогов конкурса

3.1.Состав комиссии по отбору заявок на поддержку реализации

проектов территориальных общественных самоуправлений Парфинского

городского поселения (далее – комиссия) утверждаются распоряжением

Администрации Парфинского муниципального района.

3.2.В состав комиссии входят: председатель комиссии, заместитель

председателя комиссии, секретарь комиссии и члены комиссии.

3.3.Возглавляет работу комиссии председатель. В случае отсутствия

председателя комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя

комиссии.

3.4.Члены комиссии формируются из представителей структурных

подразделений Администрации Парфинского муниципального района,

представителей общественности.

3.5.Комиссия правомочна принимать решения, если на заседании

присутствуют более половины ее членов.

3.6. Общая оценка заявки определяется суммированием оценок

присутствующих на заседании членов комиссии с учетом следующих

критериев:

а)социальная эффективность от реализации проекта от 0 до 10

баллов;

б)степень участия населения в определении проблемы, на решение

которой направлен проект, подготовке и реализации проекта от 0 до 10

баллов;

в) нефинансовое участие в реализации проекта жителей

территории ТОС от 0 до 10 баллов;

г) публичность - степень распространения информации о проекте

среди населения с возможностью ознакомления с описанием проекта,

схемой расположения и иной документацией от 0 до 10 баллов.

д) актуальность проекта - степень нуждаемости территории в

мероприятиях, предусмотренных в проекте, а также их значимость для

целей комплексного развития территорий от 0 до 20 баллов.

3.7. Рассмотрение и оценку заявок, комиссия проводит на заседании, на

котором определяет победителя конкурса  по наибольшему количеству

набранных баллов, используя критерии оценки конкурсных заявок

(приложение №3).

При равенстве количества баллов у двух и более участников конкурса,

победителем конкурса признается ТОС,  заявка которого поступила раньше.

В случае равного распределения голосов председатель комиссии имеет право

решающего голоса.

В случае подачи заявки на участие в конкурсном отборе 1

заявителем, а также признания заявки соответствующей требованиям

пунктов 2.2- 2.4 настоящего Порядка он признается  победителем

конкурса.

3.8.Решение комиссии об итогах конкурса оформляется протоколом.

3.9.Уполномоченный орган размещает информацию об итогах

конкурса на официальном сайте Администрации муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5

рабочих дней со дня проведения конкурса.

VI. Гласность и открытость работы конкурсной комиссии

4.1. Информирование общественности о дате, времени и месте

проведения заседания конкурсной комиссии осуществляется путем

опубликования объявления на официальном сайте Администрации

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

4.2. Заинтересованным лицам и иным лицам, указанным в ст. 15

Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления", гарантируется возможность присутствия на заседаниях

конкурсной комиссии.

4.3. Контроль за своевременной организацией информирования

населения возлагается на уполномоченный орган.

Приложение1

к Порядку предоставления
 Поддержки территориальным

общественным самоуправлениям Парфинского
городского поселения на осуществление

деятельности по благоустройству территории

Заявление на участие в конкурсе на поддержку
 реализации проектов ТОС

Заявитель_-------------------------------------------------------------------__
(полное наименование ТОС)

в лице_------------------------------------------------------------------------
_______________________________________________________

(ФИО председателя ТОС)

 ___________________________________________
электронный адрес:

Название проекта:

Цели:

Срок выполнения проекта:
 ________________________________________
Планируемая стоимость проекта:

Настоящей Заявкой подтверждаем следующие сведения в отношении
Заявителя:

Гарантируем достоверность информации и сведений, представленных в
настоящей заявке, и подтверждаем согласие на право Уполномоченного
органа на обработку, распространение и использование персональных
данных, а также иных сведения в отношении Заявителя, которые необходимы
для предоставления Поддержки.

Дата _______________

подпись Председателя ТОС

Приложение 2

к Порядку предоставления
 Поддержки территориальным

общественным самоуправлениям Парфинского
городского поселения на осуществление

деятельности по благоустройству территории

Информация о проекте
по благоустройству территории

(наименование ТОС)

№
п/п

Наименование
критерия

Фактическое

значение

Варианты оценки

1.  социальная
эффективность от
реализации проекта

 удельный вес (доля) жителей
территории, на которой
осуществляет свою деятельность
ТОС, которые будут регулярно
пользоваться результатами от
реализации проекта:

до 50% - 1 балл

от 50% до 80% - 5 баллов

более 80% - 10 баллов

2.  степень участия
населения в
определении проблемы,
на решение которой
направлен проект,
подготовке и
реализации проекта

соотношение общего количества
жителей территории, на которой
осуществляет свою деятельность
ТОС, и количества жителей
территории, на которой
осуществляет свою деятельность
ТОС, поддержавших проект:

до 50% - 1 балл

от 50% до 80% - 5 баллов

более 80% - 10 баллов

3.  нефинансовое участие в
реализации проекта
жителей территории
ТОС

 отсутствие - 0 баллов

наличие - 10 баллов

4.  публичность - степень
распространения
информации о проекте
среди населения с
возможностью
ознакомления с
описанием проекта,
схемой расположения и
иной документацией

 информация о проекте
подразумевает следующее
(условия публичности):

размещена в социальной сети в
информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» (1 балл за 1
публикацию);

в районной газете
«Приильменская Правда (3 балла

за 1 публикацию)

Приложение 3

к Порядку предоставления
 Поддержки территориальным

общественным самоуправлениям Парфинского
городского поселения на осуществление

деятельности по благоустройству территории

Критерии оценки конкурсных заявок

№
п/п

Наименование критерия Варианты оценки Количество
баллов

1.  социальная эффективность
от реализации проекта

удельный вес (доля) жителей
территории, на которой
осуществляет свою
деятельность ТОС, которые
будут регулярно пользоваться
результатами от реализации
проекта:

до 50% - 1 балл

от 50% до 80% - 5 баллов

более 80% - 10 баллов

2.  степень участия населения в
определении проблемы, на
решение которой направлен
проект, подготовке и
реализации проекта

соотношение общего
количества жителей
территории, на которой
осуществляет свою
деятельность ТОС, и
количества жителей
территории, на которой
осуществляет свою
деятельность ТОС,
поддержавших проект:

до 50% - 1 балл

от 50% до 80% - 5 баллов

более 80% - 10 баллов

3.  нефинансовое участие в
реализации проекта жителей
территории ТОС

отсутствие - 0 баллов

наличие - 10 баллов

4.  публичность - степень
распространения
информации о проекте
среди населения с
возможностью
ознакомления с описанием
проекта, схемой
расположения и иной
документацией

Информация о проекте
подразумевает следующее
(условия публичности):

размещена в социальной сети
в информационно-
телекоммуникационной сети
«Интернет» (1 балл за 1
публикацию);

в районной газете
«Приильменская Правда (3

балла за 1 публикацию)

5.  актуальность проекта -
степень нуждаемости
территории в мероприятиях,
предусмотренных в проекте,
а также их значимость для
целей комплексного
развития территорий

мероприятия,
предусмотренные в проекте,
значительно улучшают
состояние территории,
способствуют ее развитию - 20
баллов;

мероприятия,
предусмотренные в проекте,
дополняют мероприятия,
предусмотренные в рамках
государственных или
муниципальных программ - 10
баллов;

мероприятия неактуальны или
избыточны для развития
территории и (или) в рамках
государственных или
муниципальных программ
осуществлены
(запланированы) аналогичные
- 0 баллов

 ИТОГО

Критерии №1-4 рассчитываются на основании информации о проекте

по благоустройству территории, представленной председателем ТОС.

 Значение критерия №5 устанавливается комиссионно.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления Администрации муниципального района от _

.02.2021  № «О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного
отбора заявок на поддержку реализации проектов территориальных
общественных самоуправлений Парфинского городского поселения»

Дата
поступления

на
согласование,

подпись

Наименование должности, инициалы
и фамилия руководителя, с которым

согласуется проект документа

Дата и номер
документа,

подтверждающего
согласование, или

дата
согласования,

подпись

Управляющий Делами
администрации муниципального
района О.Е.Смирнова

 Заведующий отделом
бухгалтерского учета
Администрации муниципального
района Е.В. Кусонская

 Начальник отдела правовой и
кадровой работы управления делами
Администрации муниципального
района  И.В.Кучерова

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления Администрации муниципального района от _.02.2021  №

«О внесении изменений в Порядок проведения конкурсного отбора
заявок на поддержку реализации проектов территориальных

общественных самоуправлений Парфинского городского поселения»

№

п/п

Наименование адресата (должностное лицо,

структурное подразделение, орган исполнительной

власти области и др.)

Количество

экземпляров

1. Управляющий Делами администрации
муниципального района  Г.М. Семенова

1

2. Начальник отдела по организационным и общим
вопросам управления делами Дроздова И.В.

1

3. Дело 1

 Итого 3

____________________________________

	Критерии №1-4 рассчитываются на основании информации о проекте по благоустройству территории, представленной председателем ТОС.
	ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ